

معاون اقتصادی رئیس جمهور:

دبیر خانه شورایی عالی مناطق آزاد ذیل وزارت اقتصاد الحاق نمی شود



اقتصاد کیش - معاون اقتصادی رئیس جمهور در واکنش به طرح الحاق دبیر خانه شورایی مناطق آزاد در ذیل وزارت اقتصاد، عنوان کرد: این کار صورت نخواهد گرفت. محسن رضایی در جریان سفر به منطقه آزاد اروند و در جمع خبرنگاران با اشاره به بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در منطقه اظهار داشت: فرصت‌ها و ثروت‌های بسیاری در منطقه وجود دارد اما مردم از آن منتفع نیستند، مشکل اصلی ما تجربه‌های داخلی است که دست و پای مردم را برای فعالیت بسته است. رضایی با اشاره به اینکه مناطق آزاد نیازمند حمایت‌های قانونی هستند، افزود: حدود اختیارات مناطق آزاد روشن نیست، مصوباتی را در ستاد اقتصادی دولت تهیه کرده‌ایم و بزودی ابلاغ می‌شود. سعی خواهیم کرد که منطقه آزاد اروند همچون دوران دفاع مقدس که آبادان و خرمشهر در دست‌مستحکم برای تمام ملت ایران بودند، اقتصاد این منطقه شکوفا شود.

معاون اقتصادی رئیس جمهور همچنین در واکنش به طرح الحاق دبیر خانه شورایی عالی مناطق آزاد در ذیل وزارت اقتصاد، عنوان کرد: این کار صورت نخواهد گرفت چرا که کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام این مصوبه را معارض با قانون اساسی و مغایر با مصوبات احکام دائمی برنامه ششم دانسته است.

مشاور رئیس جمهور مطرح کرد:

در خواست بررسی قانون مالیات بر ارزش افزوده مناطق آزاد در نشست سران قوا



اقتصاد کیش - مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی در نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید منطقه آزاد اروند، گفت: ۱۳ دی ماه قانونی ابلاغ شد که اکنون تولیدکننده باید دو تا سه بار مالیات بدهد که در خواست داشتیم این موضوع در جلسه سران قوا مورد بررسی قرار بگیرد. «سعید محمد» در نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان خوزستان که به میزبانی سازمان منطقه آزاد اروند برگزار شد، اظهار داشت: مرز بین المللی شلمچه تأثیر بسیار زیادی در حوزه تجارت، ترانزیت و گردشگری دارد اما متأسفانه این ظرفیت اکنون تعطیل مانده که امید است با عملیاتی شدن پانچ‌صادراتی شلمچه شاهد تغییر در وضع موجود باشیم.

وی، تورسیم علمی را باعث بهبود معیشت دانست و افزود: سرمایه‌گذار وقتی در منطقه حضور پیدا می‌کند که قوانین خلق‌الساعه وجود نداشته باشد و مشوق‌هایی تعیین شود. مشاور رئیس جمهور افزود: منطقه آزاد باید خارج از محدوده گمرک باشد. ۱۳ دی ماه قانونی ابلاغ شد که بر اساس آن اکنون تولیدکننده باید دو تا سه بار مالیات بدهد که درخواست داشتیم این موضوع در جلسه سران قوا مورد بررسی قرار بگیرد. سعید محمد، تصریح کرد: وقتی موضوعی در خصوص مناطق آزاد مطرح می‌شود باید تیم کارشناسی از مناطق آزاد حضور داشته باشند. مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی با تأکید بر اینکه قانون وضع شده اخیر مجلس باید متوقف شود افزود: اختلافات جزیره‌ای باید رفع شود زیرا این نوع نگاه باعث عدم منفعت برای تولیدکننده می‌شود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش اعلام کرد:

کاهش ۱۵ درصدی تصادفات رانندگی در نوروز جزیره کیش



اقتصاد کیش - رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش گفت: از ابتدای آغاز طرح نوروزی پلیس تاکنون میزان تصادفات رانندگی در این جزیره ۱۵ درصد کاهش یافته. سرهنگ مهدی توانگر با اشاره به اینکه طرح نوروزی پلیس در این جزیره هم‌زمان با سرانگ کشور از ۲۵ اسفند سال گذشته آغاز شده است اظهار داشت: نوروز امسال با توجه به حضور ۱۵ هزار خودروی مسافران شاهد تراکم ترده در جزیره بودیم و پلیس راهور قادران صیوری کیشوندان و مسافران در جهت رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی است.

وی افزود: نوروز امسال ۱۰ هزار و ۱۳۹ خودرو در این جزیره به علت تخلفات مختلف رانندگی جریمه شدند که پنج هزار و ۳۵۸ مورد از این تخلفات توسط دوربین‌های عت تخطی از سرعت غیر مجاز ثبت شده است.

وی تأکید اضافه کرد: بقیه تخلفات نیز مربوط به بخش‌های مختلف از جمله یک هزار و ۷۴ مورد توقف متوقف، ۹۳۱ مورد برای کتبی خودروها، ۶۵۵ مورد استفاده از تلفن همراه است.

وی با بیان اینکه علی‌رغم ارائه آموزش‌های مستقیم به ۱۵ هزار خودروی وارد شده به جزیره توسط پلیس عمده تخلفات صورت گرفته توسط مسافران و بیشتر در حوزه تخطی از سرعت اعلامی انجام شده است افزود: همچنین در این مدت ۱۶۰ دستگاه خودرو و ۳۱۶ دستگاه موتورسیکلت به علت تخلفات حادثه‌ساز، عدم رعایت شونوات اسلامی و کلاه ایمنی از سوی پورتورسوران توقیف شده‌اند.



دبیر ستاد نوروزی جزیره کیش اعلام کرد:

تعداد مسافران ورودی کیش به بیش از ۲۰۶ هزار نفر رسید

اقتصاد کیش - دبیر ستاد نوروزی جزیره کیش گفت: در ایام تعطیلات نوروزی از ۲۵ اسفند سال گذشته تا ۱۳ فروردین امسال ۲۰۶ هزار و ۵۴۰ مسافر وارد این جزیره شدند.



جواد جمالی اظهار داشت: این تعداد مسافر از مسیرهای دریایی و هوایی وارد جزیره شده‌اند که ۱۲۶ هزار و ۳۵۱ با استفاده از هواپیما و ۸۰ هزار و ۱۸۹ هزار نفر نیز با استفاده از کشتی به کیش سفر کرده‌اند. وی افزود: در این مدت یک هزار و ۹۲۹ پرواز رفت و برگشت در فرودگاه بین‌المللی و یک هزار و ۵۲۲ حرکت شناور باری و مسافری در بندرگاه کیش دایر شده و ۱۷ هزار خودرو نیز با استفاده از کشتی به داخل جزیره وارد شده است.

جمالی با بیان اینکه تحلیل داده‌های گردشگری در نوروز ۱۴۰۱ با دوران پیش از همه‌گیری کرونا هم‌اکنون در حال انجام و ابلاغ آن اعلام می‌شود افزود: تاکنون حدود ۱۹۲ هزار نفر از مسافران از جزیره خارج شده‌اند. سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: در روز ۱۲ فروردین بیش از ۱۱ هزار گردشگر از جزیره خارج شده‌اند که بیشترین تعداد

معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش:

منطقه آزاد کیش در قالب قرار دادهای بی‌اوتی با سرمایه‌گذاران دانش‌بنیان همکاری می‌کند



اقتصاد کیش - معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: این سازمان امسال در قالب قراردادهای ساخت، بهره‌برداری و انتقال (بی‌اوتی) با سرمایه‌گذاران حوزه‌های مختلف دانش‌بنیان همکاری می‌کند. سعید پورزادی در دیدار فرماندار شهرستان بندر لنگه و بخشدار جزیره کیش با اشاره به اهمیت صنایع های، نفتی و مرتبط با اقتصاد آبی و گردشگری اظهار داشت: در صورت وجود قابلیت ساخت و تولید با استانداردهای موجود، زمین در اختیار سرمایه‌گذاران این بخش هافزار می‌گیرد.

وی افزود: انتظار می‌رود با این اقدام علاوه بر کمک به ظرفیت‌تولیدکننده‌های همچون اشتغال‌زایی توسعه صنعت گردشگری، آرزآوری و در نهایت ارتقای سطح تراز تجاری کیش نیز محقق شود.

پورزادی بر همراهی سازمان با سرمایه‌گذاران برای صنایعی که به رشد اقتصاد کشور کمک کرده تأکید و اضافه کرد: صنایع دانش‌بنیان، منجر به صادرات تکنولوژی، صادرات و صدور خدمات فنی مهندسی و مثبت کردن تراز تجاری می‌گردد و جزیره کیش نیز به همین علت از تراز تجاری خوبی برخوردار است.

فواد مرادزاده فرماندار بندر لنگه نیز همکاری سازمان منطقه آزاد، بندر چارک، آفتاب در ایام نوروز مستودنی

دومین نمایشگاه فناوری، اطلاعات و ارتباطات کیش ار دیبهشت برگزار می‌شود



اقتصاد کیش - دومین دوره نمایشگاه فنی آوری اطلاعات و ارتباطات کیش (KITEX)، به مدت ۴ روز در جزیره کیش برگزار می‌شود. به گزارش اقتصاد کیش، امیر سوداگران مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش از برگزاری دومین نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات کیش از ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشت در کیش خبر داد و گفت: با توجه به محورهای توسعه‌ای تبیین شده توسط مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد کیش برای منطقه آزاد کیش و تأکید وی بر ضرورت پیش‌رو بودن این منطقه در زمینه‌های شهر هوشمند، فناوری‌های نوین مالی، بلاک چین و رمز ارزها در کشور، دومین دوره نمایشگاه فنی آوری اطلاعات و ارتباطات کیش (KITEX) برگزار خواهد شد.

سوداگران افزود: این نمایشگاه محور است شهر هوشمند، اینترنت اشیا، فناوری‌های نوین مالی، بلاک چین و رمز ارزها، زیرساخت و امنیت و رسانه‌های دیجیتال بوده و شامل سمینار، همایش، کارگاه تخصصی و رویدادهای فن بازار و کارآفرینی خواهد بود.

۱۶ سارق در طرح نوروزی پلیس کیش دستگیر شدند

اقتصاد کیش - فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش گفت: ۱۶ سارق در این جزیره در طرح نوروزی پلیس دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند. سرهنگ علی اصغر جمالی، با اشاره به اجرای طرح‌های تخصصی پلیس از اول اسفند پارک، اظهار داشت: طرح نوروزی پلیس از ۲۵ اسفند با حضور تیم‌های تخصصی برای تقویت امنیت، آرامش ساکنان و گردشگران با استقرار ۱۴ ایستگاه پلیس در سواحل و مراکز شلوغ گردشگری آغاز شد.

وی با اشاره به فعالیت بیش از ۵۵ واحد گشت آشکار و نامحسوس، افزود: از آغاز اجرای طرح نوروزی، پلیس وظیفه تأمین امنیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مسافران و ساکنان جزیره کیش را بر عهده داشته است.

سرهنگ جمالی اضافه کرد: در طول تعطیلات نوروزی بیش از ۱۴۰ هزار گردشگر و بیش از ۱۵ هزار خودرو وارد جزیره کیش شده‌اند.

وی گفت: میزبانی اولیه مسافران و گردشگران نوروزی با نیروهای پلیس فرودگاه و پایگاه دریایی در ابتدای ورودی به همراه سایر دستگاه‌های اجرایی و خدماتی بوده است. فرمانده انتظامی کیش افزود: با برپایی چهار ایستگاه نوروزی در اسکله تفریحی، اسکله مرجان، کشتی یونانی و بندرگاه تجاری به مسافران راهنمایی‌های اولیه و نکات ضروری ارائه می‌شود.

سرهنگ جمالی افزود: در هفته اول امسال بیش از ۲ هزار تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ برقرار که یک هزار و ۸۷۷ تماس مرده‌ای از سوی کارشناسان پلیس پاسخ داده و ۵۲۷ نفره تماس نیز به واحدهای انتظامی پلیس برای خدمت‌رسانی ابلاغ شد.



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

مساجد کیش محور اصلی فعالیت‌های فرهنگی است



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: مساجد محور اصلی فعالیت‌های فرهنگی و اسلامی در این جزیره بوده و حمایت از این اماکن در دستور کار این سازمان است.

مهدی کشوارز در جریان بازدید از مسجد ثامن الائمه (ع) و مرکز اسلامی کیش اظهار داشت: این مجموعه فرهنگی و اسلامی در فضایی معنوی و آرامش‌بخش، هنر ارزشمند ایران اسلامی را به تصویر می‌کشد و باید جزئیات این مجموعه ماندگار به صورت مکتوب تهیه شود.

وی با بیان اینکه قداست مسجد ثامن الائمه (ع) بر فعالیت‌های فرهنگی مقدم است، افزود: موضوعات فرهنگی در مساجد که در مرحله ساخت و در حال تکمیل است باید پیش‌بینی شود و ساختمان این مجموعه با معماری ایرانی می‌تواند مرکزی برای تقریب مذاهب، ادیان و بنای یک ساختمان شاخص در مرکز جزیره کیش باشد.

کشوارز همچنین با حضور در شهر زیرزمینی کاریز ضمن بازدید از ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری این مجموعه در جریان فعالیت و ارائه خدمات شایسته به مهمان نوروزی قرار گرفت و اضافه کرد: سازمان منطقه آزاد کیش برای پیشرفت و توسعه جزیره "برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت" را در اولویت کاری خود قرار داده است.

وی یادآور شد: مجموعه تفریحی شهر زیرزمین کاریز از قابلیت‌های زیادی برخوردار است و می‌تواند فعالیت‌های خود را ارتقاء دهد و با بهره‌گیری از تجارب فعالان حوزه گردشگری و حمایت سازمان منطقه آزاد کیش می‌توان از ایده‌های خلاقانه در راستای ارائه خدمات متنوع فرهنگی و سستی جهت جلب رضایتمندی گردشگران استفاده کرد.

خیر و بانی ساخت مسجد ثامن الائمه (ع) و مرکز اسلامی کیش هم با اشاره به فعالیت ۲۴ ساعته این مجموعه، گفت: ساخت این مسجد که نمونه‌ای کم‌نظیر در جهان اسلام است، تمام مصالح بکار رفته متناسب با اقلیم مرطوب و گرم کیش انتخاب شده و در آزمایشگاه‌های معتبر داخلی و خارجی، مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند.

مشتاق افزود: این مجموعه در زمینی به مساحت یک هزار و ۵۰۰ متر مربع با زیربنای حدود سه هزار متر مربع در سه طبقه طراحی شده که طبقه زیرزمین شامل سالن چند منظوره، آشپزخانه و سرویس‌های بهداشتی و وضوخانه، طبقه همکف شامل شیشستان آقایان، رواقها، فضای ورودی و وضوخانه و آبدارخانه، طبقه اول شامل شیشستان بانوان، اتاق آموزش، سوئیت مهمان و وضوخانه و آبدارخانه است.

وی اظهار داشت: سازه مسجد و مرکز اسلامی کیش با استفاده از المان‌های معماری سنتی و ساختمان‌های شاخص جزیره کیش در قالب المانهای با کاربری سازه‌ای در جهت حفظ معماری ساختمان و با در نظر گرفتن ماندگاری این بنا طی قرن‌ها به صورت یک سازه یکپارچه بنتی از فونداسیون تا کتیبه‌ها و مناره‌ها طراحی شده است.

رئیس اداره کنسولی دانشجویان بین‌المللی جزیره کیش عنوان کرد:

دانشگاه‌های کیش ۲۵۰ دانشجوی خارجی دارند



اقتصاد کیش - رئیس اداره کنسولی دانشجویان بین‌المللی جزیره کیش گفت: هم‌اکنون در دانشگاه‌ها و مراکز علمی تحصیلات تکمیلی این جزیره بیش از ۲۵۰ دانشجوی کشورهای خارجی در حال تحصیل هستند.

زهرا حسین زاده اظهار داشت: دانشجویانی که از ابتدا تاکنون در دانشگاه‌های جزیره کیش پذیرفته شده‌اند متعلق به بیش از ۱۰ ملیت دنیا از جمله هند، عراق، پاکستان، نیجریه، غنا، سریلانکا، بحرین، لبنان، افغانستان، اندونزی و سوریه هستند که در رشته‌های مختلف پزشکی، مهندسی، معماری و آی‌تی در حال تحصیل هستند.

وی اضافه کرد: هم‌اکنون عمده این دانشجویان با فراوانی ۲۰۰ نفر در رشته‌های پزشکی در پردیس کیش دانشگاه علوم پزشکی تهران مشغول به تحصیل هستند و بقیه در پردیس‌های کیش دانشگاه تهران، صنعتی شریف و جامع علمی کاربردی تحصیلات خود را ادامه می‌دهند.

رئیس اداره کنسولی دانشجویان بین‌المللی جزیره کیش یادآور شد: تاکنون در دانشگاه‌های پردیس بین‌المللی این جزیره بیش از ۴۰۰ دانشجوی مشغول به تحصیل شده‌اند که حدود ۱۵۰ نفر از آنان مقطع تحصیلی خود را در رشته پزشکی در جزیره کیش به پایان رسانده‌اند و بقیه نیز در حال تحصیل هستند.

وی با بیان اینکه این اداره اولین اداره کنسولی دانشجویی در سطح استان هرمزگان و مناطق آزاد کشور بوده که در سال ۱۳۹۹ افتتاح شده است افزود: رسیدگی به امور کنسولی و اقامتی دانشجویان بین‌المللی و کاهش نیاز رفت و آمد دانشجویان به تهران برای اخذ مجوزات قانونی حضور خود در جزیره کیش از جمله اهداف تأسیس این اداره در جزیره کیش است.

حسین زاده یادآور شد: در این اداره از بدو تأسیس تاکنون به بیش از ۳۰۰ درخواست کنسولی، اقامت و روادید رسیدگی کریم و علاوه بر آن موفق شدیم در یک فرایند سیستمی برای نخستین بار با اخذ ویزای تحصیلی برای اتباع افغان، اقامت ایشان را به اقامت تحصیلی تبدیل کنیم تا این دانشجویان بتوانند از سد موانع قانونی برای اخذ مدرک تحصیلی خود عبور کنند و همچنان در صدد هستیم این روند را برای سایر اتباع خارجی دانشجویان تعمیم دهیم.

هم‌اکنون هفت هزار دانشجوی ایرانی و خارجی در ۶ واحد دانشگاهی جزیره کیش شامل پردیس‌های بین‌المللی دانشگاه تهران، دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاه بین‌المللی آزاد کیش، دانشگاه پیام‌نور کیش و دانشگاه علمی کاربردی کیش مشغول تحصیل هستند.

اقتصاد کیش | پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش | گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش | روزنامه